Администрация  г.Моршанска

Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2025    г.Моршанск № 672

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Укрепление  общественного
здоровья  граждан  города  Моршанска»,
утвержденную  постановлением  адми-
нистрации города  от 26.03.2021 № 303

В   целях  рационального  использования  бюджетных  средств  и  в
соответствии со статьями 37, 41 Устава города,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести следующие изменения в муниципальную программу «Укрепление
общественного  здоровья  граждан  города  Моршанска»  (далее  –  Программа),
утвержденную постановлением администрации города от 26.03.2021 № 303:

 1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

тыс.руб.
Объёмы и источники

финансирования
Программы

Общие  затраты  на  реализацию  Программы  за  счет
средств городского бюджета составляют,  всего – 11,1
тыс.руб.

в том числе по годам:
2022 г. -  1,2 тыс.руб.;
2023 г. – 1,2 тыс.руб.;
2024 г. – 1,2 тыс.руб.;
2025 г. – 1,5 тыс.руб.;
2026 г. – 1,2 тыс.руб.;
2027 г. – 1,2 тыс.руб.;
2028 г. – 1,2 тыс.руб.;
2029 г. – 1,2 тыс.руб.;
2030 г. – 1,2 тыс.руб.

2.  Таблицу  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной  Программы»
Программы «Укрепление общественного здоровья граждан города Моршанска»
изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3.   Раздел  6  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
Программы  города  Моршанска  за  счет  всех  источников  финансирования»
Программы «Укрепление общественного здоровья граждан города Моршанска»
изложить в следующей редакции:

2
тыс.руб.

Статус Наименование
Программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс.руб., в т.ч.
по годам

всего
Фед.
бюд.

Обл.
бюд.

Городской
бюджет

Внебюд-
жетные
средства

Муниципальная
программа

Муниципальная
программа

«Укрепление
общественного

здоровья граждан
города

Моршанска»

 Комитет социально-
экономического развития и

инвестиционной
деятельности администрации

города;
Комитет по взаимодействию
с органами территориального

общественного
самоуправления, Советами

территорий, общественными
организациями и СМИ
администрации города

Всего: 11,1

2022 – 1,2
2023 – 1,2
2024 – 1,2
2025 – 1,5
2026 – 1,2
2027 – 1,2
2028 – 1,2
2029 – 1,2
2030 – 1,2

Всего: 11,1

2022 – 1,2
2023 – 1,2
2024 – 1,2
2025 – 1,5
2026 – 1,2
2027 – 1,2
2028 – 1,2
2029 – 1,2
2030 – 1,2

4.  Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности администрации города (Сучкова) обеспечить:

-  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;

-  опубликование  настоящего  постановления  администрации  города  в
сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www  .  top  68.  ru  )».

Глава города            Р.С. Поленков

Н.В.Сучкова
4-47-02
ТЛ 6 06.05.2025

http://www.top68.ru/

                                                             Приложение
к постановлению администрации города

от 28.05.2025 № 672

Перечень мероприятий муниципальной Программы
Таблица 2

№
п/п

Наименование программы,
основного мероприятия

Ответственные
за выполнение

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб.,  в том числе:

Наименование Ед.
изм.

Целевое
значение

Всего по годам
Фед. бюд. Обл. бюд. Городской бюджет Внебюджетные

средства

1. Основное мероприятие  «Укрепление общественного здоровья населения города»

2022 – 1,2
2023 – 1,2
2024 – 1,2
2025 – 1,5
2026 – 1,2
2027 – 1,2
2028 – 1,2
2029 – 1,2
2030 – 1,2

2022 – 1,2
2023 – 1,2
2024 – 1,2
2025 – 1,5
2026 – 1,2
2027 – 1,2
2028 – 1,2
2029 – 1,2
2030 – 1,2

1. Проведение информационно-разъяснительной кампании в сфере охраны здоровья граждан
1.1. Проведение  информацион-

но-разъяснительной  работы
с  целью  профилактики
общественного  здоровья
граждан  (в  т.ч.по  вопросам
профилактики  наркомании,
алкоголизма,табакокурения)
на  сайте  администрации
города , в социальных сетях

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

администрации
города

  Количество
публикаций,
сообщений в

СМИ

Ед. 2022 – 4
2023 – 4
2024 – 4
2025 – 4
2026 – 4
2027 – 4
2028 – 4
2029 – 4
2030 – 4

1.2. Проведение  круглого  стола
на  тему  укрепления
общественного  здоровья  с
участием местных СМИ

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

администрации
города

  Количество
проведенных

круглых столов

Ед. 2022 – 1
2023 – 1
2024 – 1
2025 – 1
2026 – 1
2027 – 1
2028 – 1
2029 – 1
2030 – 1

2. Проведение информационной кампании, пропагандирующей занятия физической культурой и спортом
2.1. Популяризация  занятий

физической  культурой  и
спортом

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

администрации
города

Количество
публикаций в

СМИ

Ед. 2022 – 4
2023 – 4
2024 – 4
2025 – 4
2026 – 4
2027 – 4
2028 – 4
2029 – 4
2030 – 4

2                                                            продолжение приложения

3. Проведение мероприятий по укреплению общественного здоровья граждан
3.1. Проведение  семинара  с

председателями  уличных
комитетов,  Советов  терри-
торий  и  ТСЖ  по
профилактике  наркомании,
популяризации  здорового
образа  жизни,  включая
здоровое  питание,
сокращение  потребления
соли  и  сахара,  снижению
потребления  алкоголя,
табака

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

администрации
города;

Комитет по
взаимодействию
с органами тер-
риториального
общественного

самоуправления,
Советами

территорий,
общественными
организациями и

СМИ
администрации

города

Изготовление
памяток

Экз. 2022 – 1000
2023 – 1000
2024 – 1000
2025 – 1000
2026 – 1000
2027 – 1000
2028 – 1000
2029 – 1000
2030 – 1000

2022 – 0,6
2023 – 0,6
2024 –0,6
2025 –0,75
2026 – 0,6
2027 – 0,6
2028 –0,6
2029 – 0,6
2030 – 0,6

2022 – 0,6
2023 – 0,6
2024 –0,6
2025 –0,75
2026 –0,6
2027 – 0,6
2028 –0,6
2029 – 0,6
2030 – 0,6

3.2. Распространение памяток по
вопросам приобщения насе-
ления  к  занятиям  физичес-
кой  культурой  и  спортом,
как  фактора,  снижающего
развитие  сердечно-сосудис-
тых  и  онкологических
заболеваний,  и  как  следст-
вие, снижение смертности в
целом

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

администрации
города;

Изготовление
памяток

Экз. 2022 – 1000
2023 – 1000
2024 – 1000
2025 – 1000
2026 – 1000
2027 – 1000
2028 – 1000
2029 – 1000
2030 – 1000

2022 – 0,6
2023 – 0,6
2024 –0,6
2025 –0,75
2026 –0,6
2027 – 0,6
2028 –0,6
2029 – 0,6
2030 – 0,6

2022 – 0,6
2023 – 0,6
2024 –0,6
2025 –0,75
2026 –0,6
2027 – 0,6
2028 –0,6
2029 – 0,6
2030 – 0,6

Всего по Программе 11,1 11,1

тл

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Моршанск